Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня  2018 г.                            г. Тюмень                                           № 10-3р
О действиях первичных профсоюзных организаций и теркома профсоюза в связи с законопроектом Правительства Росссии «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий».

Федерация независимых профсоюзов России не поддержала правительственный проект о повышении пенсионного возраста, а Исполком ФНПР 26 июня одобрил позицию профсоюзной стороны РТК о необходимости «пакетного» рассмотрения проблем, связанных с данным правительственным законопроектом, включая увеличение размеров заработной платы, ратификации без изъятий 102-й Конвенции МОТ о минимальных нормах социального обеспечения, пересмотр методики определения прожиточного минимума, повышение качества медицинских услуг и ряда других мер для устойчивости и развития пенсионной системы страны.
18 июня Президиум Тюменского облсовпрофа, рассматривая ситуацию в связи с законопроектом Правительства наметил  ряд мероприятий против повышения пенсионного возраста.

Президиум теркома отмечает, что члены Общероссийского профсоюза работников природноресурсного комплекса РФ озабочены действиями Правительства России, которые направлены не на повышение благосостояния трудящихся, а лишь усугубляют ситуацию на рынке труда. Сегодня не решен вопрос по уплате налогов всеми предприятиями, особенно малым и средним бизнесом. В стране существует несколько систем пенсионного обеспечения, хотя в некоторых странах СНГ существует одна для всех  система и пенсионные выплаты одинаковы для всех категорий работников, госслужащих и т.д. независимо от занимаемой должности.  Сегодня населению оказываются медицинские услуги, а не помощь. В школах также услуги, а не настоящее обучение и т.п.   Таким образом, следует сначала решить социальные вопросы для трудящихся, а затем думать о пенсионной реформе.
Президиум теркома постановляет:

1. Поддержать решение ФНПР и Тюменского областного совета профсоюзов по действиям профсоюзных организаций в связи с законопроектом Правительства России «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий».
2. Первичным профорганизациям принять участие в митингах против повышения пенсионного возраста.

3. Профкомам первичных организаций организовать сбор подписей против повышения пенсионного возраста.

4. Направить Президенту России Путину В.В., Председателю Правительства РФ Медведеву Д.А., Председателю Совета Федерации Матвиенко В.И., Председателю Государственной Думы РФ Володину В.В., Председателю Тюменской областной Думы Корепанову С.Е.,
- 2 -

Председателю Думы ХМАО-Югры Хохрякову Б.С., Председателю Законодательного собрания ЯНАО Ямкину С.М. письма следующего содержания:

 «Западно-Сибирская территориальная организация Росприродсоюза выступает против повышения пенсионного возраста. Прежде чем принимать решение о повышении пенсионного возраста необходимо принять меры по качественному оказанию медицинской помощи, а не услуг,  прогрессивной шкале подоходного налога, выравнивание размеров пенсий для всех категорий пенсионеров, повышению заработных плат для наёмных работников, стопроцентного перечисления налогов всеми предприятиями, учреждениями и организациями, в т.ч. малым и средним бизнесом. торговлей и т.д.

По поручению Президиума теркома профсоюза,

председатель организации Григорий Кравчук.

04 июля 2018 г.»
5. Опубликовать письмо на сайте http://profgeo.ru «С людьми и для людей».
Принято единогласно
                              Председатель

теркома профсоюза         П/П                          Г.П. Кравчук